
14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=863290&acao=A&tipo=t 1/6

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00083/2020

Às 14:39 horas do dia 31 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00083/2020, referente ao Processo nº
4958, o pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: Armário estante, armario tipo estante. Armário de aço vertical acabamento: BP, acabamento da
Porta: BP, acabamento da Prateleira: BP,Altura: 160 cm, Ambiente: Escritório. Garantia do Fornecedor: 12 meses, Itens
Inclusos: 1 Armário e Manual de Instrução. Largura: 76,8 cm, Material da Porta: MDP, Material da, Prateleira: MDP, Material do
Puxador da Porta: ABS, Material, Principal: MDP, Necessita Montagem: Sim, Peso: 44,2 kg, Peso Máximo por Prateleira: 15 kg,
Possui Gavetas: Não, Possui Pés: Não, PossuI Portas: 02, Possui Prateleiras: 03, Profundidade: 42 cm, Sapatas Niveladoras:
Sim, Sistema de, Montagem: parafusos e minifix, Suporta até (kg): 25 kg, Tipo de Dobradiça/Corrediça da Porta: Metálica,
Tipo de Porta: Bater e Tipo de Puxador da Porta: Externo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado no
julgamento

19/08/2020
16:08:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento requisitado pela unidade demandante.
Especificação do objeto consta armário em aço com porta em mdp, portanto, trata-se de
especificação incorreta.

Item: 2
Descrição: CADEIRA FIXA
Descrição Complementar: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA DE POLIURETANO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA DE
POLIURETANO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, TIPO BASE FIXO, TIPO
ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, TIPO PÉ 4 PÉS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 351,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 30.320.176/0001-91, Melhor lance: R$ 351,0000

Item: 3
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E
ENCOSTO VINIL, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA
COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BRAÇOS REVESTIDOS COM POLIURETANO NA COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=863290&acao=A&tipo=t 2/6

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 734,0000 , com valor negociado
a R$ 733,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 30.320.176/0001-91, Melhor lance: R$ 734,0000, Valor Negociado: R$ 733,9800

Item: 4
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL,TIPO
SEM BRAÇO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.349.114/0001-19, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 5
Descrição: MESA PLÁSTICA
Descrição Complementar: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO
70CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 749,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 272,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.259.694/0001-44, Melhor lance: R$ 272,0000

Item: 6
Descrição: SAPATEIRA
Descrição Complementar: Sapateira, sapateira. Multiuso sapateira 2 portas com 7 prateleiras altura de 1830mmlargura de
615mm e 380mm puxadores em abs cromados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 229,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 229,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA,
CNPJ/CPF: 11.943.540/0001-25, Melhor lance: R$ 229,0000

Item: 7
Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO
Descrição Complementar: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO, TIPO PAREDE ARTICULADO,
TAMANHO PARA TV ATÉ 65´, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=863290&acao=A&tipo=t 3/6

PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 03.269.422/0001-55, Melhor lance: R$ 640,0000

Item: 8
Descrição: QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: Quadro branco, quadro branco.Quadro branco moldura de Alumínio, branca brilhante 100% UV,
Para uso de marcador de quadro branco. Aproximadamente 50 x 72 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA -
LIVRARIA, CNPJ/CPF: 29.889.651/0001-66, Melhor lance: R$ 70,0000

Item: 9
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Batedeira industrial, batedeira industrial de massa para alime.Batedeira Modelo Planetária
Industrial Profissional, Tensão/Voltagem110V, Tigela em Aço Inox com capacidade de no mínimo 3L, Selo Procel: A, Potência de
no mínimo 600 W, 1 Batedor plano para massas de metal, 1 Batedor de claras em nevede metal, 1 Protetor para respingos e
Mínimo de 5 velocidades. Garantia mínima de 12 meses. Certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.798,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.506.096/0001-18, Melhor lance: R$ 1.798,9900

Item: 10
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: Fogão gás, fogao a gas tipo domestico.Fogão Funcionamento da mesa à Gás, Acendimento
automático, Capacidade do forno aproximadamente 98 L, Selo Procel: A, Tensão/Voltagem110V, 5 bocas, Grade inteiriça,
Dimensão aproximada, Altura- 93 cm, Largura- 75,00 cm, Profundidade- 66,00 cm. Feito em aço de qualidade. Garantia
mínima de 12 meses. Certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA , pelo melhor lance de R$ 1.018,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=863290&acao=A&tipo=t 4/6

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA -
LIVRARIA, CNPJ/CPF: 29.889.651/0001-66, Melhor lance: R$ 1.018,0000

Item: 11
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: Refrigerador doméstico, refrigerador domestico , geladeiraGeladeira/Refrigerador Frost Free cor
Inox, mínimo 440 L Bottom Freezer, dimensões, garantia de 12 meses, acabamentos em inox , 110v, classificação de energia;
A, separador de garrafas, recipiente para guarda gelo, prateleiras removíveis, prateleiras reguláveis, prateleiras na porta,
prateleiras de vidro temperado, pés niveladores, iluminação interna, degelo automático, compartimento extra frio, cesta porta
ovos e alarme de porta aberta. Certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.020,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65,
Melhor lance: R$ 3.020,0000

Item: 12
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: Liquidificador industrial, liquidificador industrial.Liquidificador Modelo Industrial Profissional de alta
rotação, Selo Procel: A, Tensão/Voltagem110V, Copo de no mínimo 2 L em aço inox e Potência de no mínimo 600 W. Garantia
mínima de 12 meses. Certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA , pelo melhor lance de R$ 395,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA -
LIVRARIA, CNPJ/CPF: 29.889.651/0001-66, Melhor lance: R$ 395,0000

Item: 13
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: Forno microondas, forno de microondas para cozinha.Micro-ondas Capacidade de no mínimo 34 L,
Potência de no mínimo de 800W, Selo Procel: A, Tensão/Voltagem110V, Com funções: Descongelar; Potência; Teclas de
programação rápida, com trava de segurança. Garantia mínima de 12 meses. Certificado pelo INMETRO, com indicação da
voltagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.820.907/0001-19, Melhor lance: R$ 490,0000

Item: 14
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM
5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD,
BATERIA SUPERIOR A 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA
ON SITE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=863290&acao=A&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.560,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.820.907/0001-19, Melhor lance: R$ 3.560,0000

Item: 15
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição Complementar: Aparelho purificador de água, aparelho purificador de água.Purificador de água possui filtro de
alta eficiência e dupla filtração. cor: New Black, Dimensões: 39,5X30,5X37,0, Peso: 12,5KG, Armazenamento de água gelada
de no mínimo 1,0 litro, Água gelada suficiente para atender: 10 PESSOAS, Temperatura média da saída de água: 8°C, Vida útil
do elemento filtrante: 4.000 litros Temperatura ambiente de trabalho: 5°C a 42°C Pressão de rede hidráulica: 3 a 40 MCA
metros de coluna de água (29 kPa 392 kPa ),Tensão: 127V/220V-60Hz, capacidade de refrigeração: 0,935 l/h, Eficiência
energética: 0,103 Kw/l, Consumo de energia: 5,460 kWh/mês ePotência: 100W. Garantia mínima de 12 meses. Certificado pelo
INMETRO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 610,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 610,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.820.907/0001-19, Melhor lance: R$ 610,0000

Item: 16
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: Televisor, televisor , televisao , tv.Televisão de 50 polegadas, Conversor Digital, smart, Entrada
HDMI, Entrada USB, Entrada VGA, Entrada de áudio e vídeo, Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV a Cabo,
Entrada Ethernet LAN, WiFiDirect, Selo Procel: A, Tensão/Voltagem110V. Garantia mínima de 12 meses. Garantia mínima de 12
meses. Certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.540,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.349.114/0001-19, Melhor lance: R$ 2.540,0000

Item: 17
Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 60 CM, COR
PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 239,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170,0000 .

Eventos do Item



14/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=863290&acao=A&tipo=t 6/6

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2020
14:39:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.259.694/0001-44, Melhor lance: R$ 170,0000

Fim do documento


